
V8 Construction A/S

Carl Jacobsens Vej 17, 2500 Valby

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 30 70 00 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/3 2020

Thomas Monberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

V8 Construction A/S
Carl Jacobsens Vej 17
2500 Valby

CVR-nr.: 30 70 00 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Thomas Monberg, formand
Anders Pedersen
Morten Baunsgaard
Henrik Esben Christensen

Direktion

Morten Baunsgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	31.071	44.122	54.143	28.620	25.984
Resultat af ordinær primær drift	21.939	33.529	45.933	20.889	18.830
Resultat af finansielle poster	1.007	-2.587	-895	-147	630
Årets resultat	17.562	23.783	34.761	15.172	14.637
Balance					
Balancesum	128.233	137.498	212.254	125.170	132.544
Egenkapital	35.868	53.807	65.023	40.263	32.191
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-488	-434	0
Antal medarbejdere	11	13	11	9	8
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	28,0%	39,1%	30,6%	32,2%	24,3%
Forrentning af egenkapital	39,2%	40,0%	66,0%	41,9%	47,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

V8 Construction A/S' hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 17.561.863, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 35.868.473. Soliditetsgraden er opgjort til 28 %.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen i V8C betragter resultatet i 2019 som værende tilfredsstillende og som forventet.

Året 2019 har været præget af en aktivitet på forventet niveau. Selskabet har afleveret 5 boligprojekter og igangsat 4 nye. Selskabet er komfortabel med ordrebeholdningen som organisationen er klar til at producere.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning at resultatet for 2020 og 2021 vil ligge på et lidt højere niveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen indtruffet begivenheder vedrørende udbruddet af Coronavirussen. Udbruddet forventes ikke at påvirke selskabet da selskabet ikke har kritiske igangværende projekter, selskabet har ikke byggerier der skal afleveres i nær fremtid, selskabet har en god sund økonomi samt en planlægnings- og udførelsesmetode der er rustet til at modstå de forventelige påvirkninger som Coronavirussen vil påføre selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		31.070.746	44.121.686
Personaleomkostninger	2	-8.909.607	-10.296.166
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-221.683	-296.307
Resultat før finansielle poster		21.939.456	33.529.213
Finansielle indtægter	4	1.557.341	629.413
Finansielle omkostninger		-549.887	-3.216.015
Resultat før skat		22.946.910	30.942.611
Skat af årets resultat	5	-5.385.047	-7.159.384
Årets resultat		17.561.863	23.783.227

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.300.000	35.500.000
Overført resultat	12.261.863	-11.716.773
	17.561.863	23.783.227

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.626	220.589
Indretning af lejede lokaler		47.719	95.439
Materielle anlægsaktiver	6	94.345	316.028
Andre tilgodehavender		1.163.033	1.163.033
Finansielle anlægsaktiver	7	1.163.033	1.163.033
Anlægsaktiver		1.257.378	1.479.061
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.079.202	23.099.925
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.662.831	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.289.008	9.788.769
Andre tilgodehavender		1.892	132.430
Selskabsskat		3.412.183	0
Periodeafgrænsningsposter	9	2.127.175	1.158.334
Tilgodehavender		71.572.291	34.179.458
Værdipapirer		4.796.993	7.229.466
Likvide beholdninger		50.605.983	94.609.629
Omsætningsaktiver		126.975.267	136.018.553
Aktiver		128.232.645	137.497.614

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		30.068.473	17.806.611
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.300.000	35.500.000
Egenkapital		35.868.473	53.806.611
Hensættelse til udskudt skat	11	8.295.113	11.760.820
Hensatte forpligtelser		8.295.113	11.760.820
Anden gæld		353.067	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	353.067	0
Kreditinstitutter		13.125	21.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.307.292	32.043.629
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	8	28.597.707	29.660.093
Selskabsskat		8.850.754	7.796.638
Anden gæld	12	1.947.114	2.408.376
Kortfristede gældsforpligtelser		83.715.992	71.930.183
Gældsforpligtelser		84.069.059	71.930.183
Passiver		128.232.645	137.497.614
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	29.904.351	35.500.000	65.904.351
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-12.097.741	0	-12.097.741
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	17.806.610	35.500.000	53.806.610
Betalt ordinært udbytte	0	0	-35.500.000	-35.500.000
Årets resultat	0	12.261.863	0	12.261.863
	0	0	5.300.000	5.300.000
Egenkapital 31. december	500.000	30.068.473	5.300.000	35.868.473

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen indtruffet begivenheder vedrørende udbruddet af Coronavirussen. Udbruddet forventes ikke at påvirke selskabet da selskabet ikke har kritiske igangværende projekter, selskabet har ikke byggerier der skal afleveres i nær fremtid, selskabet har en god sund økonomi samt en planlægnings- og udførelsesmetode der er rustet til at modstå de forventelige påvirkninger som Coronavirussen vil påføre selskabet.

	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.571.211	9.378.825
Pensioner	1.138.755	737.837
Andre omkostninger til social sikring	83.457	45.345
Andre personaleomkostninger	116.184	134.159
	8.909.607	10.296.166
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	13

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	221.683	296.307
	221.683	296.307

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	325.774	245.971
Andre finansielle indtægter	1.231.567	383.442
	1.557.341	629.413

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.850.754	7.851.157
Årets udskudte skat	-3.465.707	-691.773
	5.385.047	7.159.384
 6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	778.772	143.159
Kostpris 31. december	778.772	143.159
Ned- og afskrivninger 1. januar	558.183	47.720
Årets afskrivninger	173.963	47.720
Ned- og afskrivninger 31. december	732.146	95.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december	46.626	47.719
 7 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar		1.163.033
Tilgang i årets løb		0
Kostpris 31. december		1.163.033
Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.163.033

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	325.152.385	832.414.237
Modtagne acontobetalinge	-347.087.261	-862.074.330
	-21.934.876	-29.660.093
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.662.831	0
Modtagne forudbetalinger	-28.597.707	-29.660.093
	-21.934.876	-29.660.093

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikrings- og garantipræmier samt administrationsomkostninger.

10 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.300.000	35.500.000
Overført resultat	12.261.863	-11.716.773
	17.561.863	23.783.227

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	11.760.820	12.452.593
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-3.465.707	-691.773
Hensættelse til udskudt skat 31. december	8.295.113	11.760.820
Materielle anlægsaktiver	-60.747	-41.244
Igangværende arbejder for fremmed regning	8.355.860	11.802.064
	8.295.113	11.760.820

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	353.067	0
Langfristet del	<u>353.067</u>	<u>0</u>
Øvrig kortfristet gæld	1.947.114	2.408.376
	<u>2.300.181</u>	<u>2.408.376</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for garantistillelser:		
Deponeret likvide midler på sikringskonti DKK	0	17.181.412
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	137.280	149.760
Mellem 1 og 5 år	0	137.280
	<u>137.280</u>	<u>287.040</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 22 mdr. (2018: 34 mdr.)	1.155.000	2.541.000
Kautions- og garantiforpligtelser		
Der er overfor bygherre stillet entreprenørgaranti for DKK	175.800.000	175.900.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for V8C Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

V8C Holding ApS, Carl Jacobsens Vej 17 L

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet V8C Holding ApS.

Koncernrapporten for V8C Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Navn	Hjemsted
V8C Holding ApS	Carl Jacobsens Vej 17 L

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V8 Construction A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Rettelse af væsentlige fejl

Ledelsen har konstateret, at der i seneste regnskabsår var indregnet en acontoafregning på en afsluttet sag, istedet for de igangværende arbejder. Dette har medført en korrektion af regnskabet sammenligningstal med en reduktion af de igangværende arbejder og resultat før skat på TDKK 15.510, en reduktion af skatten med TDKK 3.412, samt en reduktion af overført resultat på TDKK 12.098. Egenkapitalen pr. 31. december 2019 er upåvirket.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for V8C Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum og udlån som måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$